4

АДМИНИСТРАЦИЯ

 городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.06.2014____                        г. Николаевск-на-Амуре                            № 116-р
О проведении Дня памяти и скорби

В связи с проведением Дня памяти и скорби, посвященного 73-летию со дня начала  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению Дня памяти и скорби (прилагается).

2. Утвердить смету расходов на проведение Дня памяти и скорби (прилагается).
3. Начальнику организационно-контрольного отдела администрации городского поселения Мурыгиной Н.В.
3.1. Организовать 22 июня 2014 г. в 10.00 час. в городском сквере проведение торжественного митинга и возложение цветов к памятным знакам города;
3.2. В срок до 14 июня 2014 г. предоставить список сотрудников администрации, задействованных в проведении мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби;
3.3. Уведомить соответствующие надзорные органы, СМИ о дате, месте, времени проведения мероприятий.

4. Начальнику финансового отдела администрации городского поселения Бехтеревой В.М. до 19 июня 2014 г. профинансировать расходы на подготовку и проведение памятных мероприятий.
5. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации городского поселения  Беспичук Т.И. обеспечить выдачу финансовых средств заведующему хозяйством администрации городского поселения Ершовой В.И.

6. И.о. начальника отдела городского хозяйства  администрации городского поселения Дмитриенко А.А. организовать работы по приведению в порядок объектов и территорий, используемых для проведения памятных мероприятий (прилагается).
7. Начальнику отдела по правовым и кадровым вопросам администрации городского поселения Борзецову А.А. до 20 июня 2014 года подготовить распоряжение администрации городского поселения о работе сотрудников в выходной день, оказывающих содействие в подготовке и проведении мероприятий.

8. Начальнику отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации городского поселения Толкачевой Н.Л.
8.1.  22 июня 2014 г. организовать фотосъемку мероприятий;

8.2. 22 июня 2014 г. до 09:00 час. организовать оформление флагами ул. Советской, аллеи к памятному знаку.
9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника организационно-контрольного отдела городского поселения Мурыгину Н.В.
И.о. главы городского поселения

       Е.Н. Воробьев
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

 от  11.06.2014   №   116-р
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению
 Дня памяти и скорби, посвященного 72-летию со дня начала
Великой Отечественной войны
1941-1945 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения
	Место

проведения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Возложение цветов к памятным знакам города (согласно списку)
	22 июня
09.00-09.50

	Памятники
города
	Беспичук Т.И.

	2
	Торжественный митинг
	22 июня
10.00-10.30

	Городской сквер
	Мурыгина Н.В.
Киселева М.Г.

____________

Начальник организационно-
контрольного отдела администрации

           Н.В. Мурыгина

-на-Амуре»

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
от  11.06.2014   №   116-р
СМЕТА
расходов на проведение  Дня памяти и скорби,
посвященного 73-летию со дня начала Великой Отечественной войны
1941-1945 годов

	№

п/п

	Наименование
	Сумма

 (руб.)

	1.
	Цветы гвоздики 50 шт. * 40,0 руб.
	2000

	Итого:
	2000

____________
Начальник организационно-
контрольного отдела администрации

      Н.В. Мурыгина

Приложение
к распоряжению администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
от  11.06.2014   №   116-р
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов и территорий, используемых для проведения памятных мероприятий,
посвященных Дню памяти и скорби 22 июня 2014 года

	№ п/п
	Наименование объекта
	Перечень работ

	1.
	Памятный знак «Фронтовое письмо» (городской сквер)
	1) Ремонт памятного знака согласно смете
2) Ремонт скамеек в сквере
3) Очистка урн в сквере от мусора
4) Покос травы в сквере, уборка травы на брусчатке аллеи
5) Мытье памятного знака
6) 22 июня 2013 года до 09.00 час.  уборка аллеи и установка красных флагов

7) Уборка автостоянки у здания администрации и перекрестка на пересечении улиц Советской – Кантера, а также прилегающих к нему пешеходных дорожках

	2.
	Памятный знак в честь Героя Советского Союза Александрова А.С. (перекресток улиц Советская – Александрова)

	1) Ремонт памятного знака согласно смете
2) Уборка территории, прилегающей к памятному знаку

	3.
	Памятник погибшим при исполнении служебного долга военнослужащим 16-ой Дальневосточной армии – генерал-майору Терентьеву Якову Борисовичу, полковнику Мироновичу Григорию Александровичу, подполковнику Галаневичу Константину Анфимовичу (городской парк)
	1) Ремонт памятного знака согласно смете
2) Уборка территории, прилегающей к памятнику
3) Уборка аллеи от ул. Луначарского до памятника
4) Уборка ул. Луначарского, в районе центрального входа в городской парк.

	4.
	Памятный знак в честь моряков-подводников, погибших при исполнении служебного долга в 1942 г.
	1) Мытье памятного знака
2) Уборка территории, прилегающей к памятнику

	5.
	Аллея ветеранов
	1) Ремонт памятного знака согласно смете

2) Уборка территории, прилегающей к памятнику

__________

Начальник организационно-
контрольного отдела администрации

            Н.В. Мурыгина
	Приложение
к плану основных мероприятий по подготовке и проведению Дня памяти и скорби, посвященного 72-летию со дня начала Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

СПИСОК

объектов культурного наследия города

	№

п/п
	Наименование
	Место нахождения

	1
	Памятный знак «Фронтовое письмо»
	ул. Советская,
городской сквер

	2
	Памятный знак в честь моряков-подводников, погибших при исполнении служебного долга в 1942 г.

	ул. Советская,
городской сквер

	3
	Памятный знак Героя Советского Союза Александрова А.С.
	перекресток ул.  Советская и ул. Александрова

	4.
	Аллея ветеранов
	здание заводоуправления

	5.
	Памятный знак «Братская могила трех офицеров 16-ой армии, погибших при исполнении  служебного долга (с надгробным  сооружением)

	парк им. Горького

________
Начальник организационно-

контрольного отдела
                                                                           Н.В. Мурыгина

4